
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 860 del 13/12/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 860 ADW del 13/12/2024 
 
Oggetto:  Procedura selettiva per titoli e colloquio per 8 posti di Primo Ricercatore, II 

livello professionale, ai sensi dell’art. 15 del CCNL 2002-2005 Comparto delle 
Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione – settore Scienze del Mare- 
presso l’Istituto Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale – OGS: 
approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.   

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che con propria determinazione n. 539/2024 del 09.08.2024 è stato approvato ed emanato il 
bando della procedura in oggetto; 

 che con propria precedente determinazione n. 656/2024 del 04.10.2024 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta procedura selettiva; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice dopo aver provveduto 
all’espletamento dei lavori;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, così come 
estratta dal verbale; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei bandi 
di concorso; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione in 
oggetto; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio per 8 posti di Primo 
Ricercatore, II livello professionale, avviata ai sensi dell’art. 15 del CCNL 2002-2005 Comparto 
delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione – settore Scienze del Mare: 

 

Candidati Punteggio titoli 
(max 80 punti) 

Prova orale 
(max 20 punti) 

Totale 

 (max 100 punti) 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 860 del 13/12/2024 

Lazzari Paolo 75.75 20.00 95.75 

Lipizer Marina 72.58 20.00 92.58 

Cibic Tamara 72.88 19.50 92.38 

Celussi Mauro 69.57 19.50 89.07 

Bensi Manuel 68.98 19.00 87.98 

Menna Milena 66.31 20.00 86.31 

Banchi Elisa 66.05 19.50 85.55 

Bandelj Vinko 63.79 18.00 81.79 

R57L483I 60.63 19.50 80.13 

R58Z118I 60.31 19.00 79.31 

P55F912T 60.76 18.00 78.76 

S20L424X 60.22 18.00 78.22 

3. di nominare vincitori della citata procedura il dott. Paolo Lazzari, la dott.ssa Marina Lipizer, la 
dott.ssa Tamara Cibic, il dott. Mauro Celussi, il dott. Manuel Bensi, la dott.ssa Milena Menna, 
la dott.ssa Elisa Banchi e il dott. Vinko Bandelj; 

4. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - Sezione 
Concorsi assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 860 del 13/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 860 del 13/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 13/12/2024 11:26:08
IMPRONTA: 633BAB83B3535D8CF078E53CF6CBB85C05F3D9A62828CE852658C089F204593E
          05F3D9A62828CE852658C089F204593ECEBF5F1C266DB5AD6FA707BAB36BDE42
          CEBF5F1C266DB5AD6FA707BAB36BDE4242C991EA65CF6FE93D20EBB549D07F09
          42C991EA65CF6FE93D20EBB549D07F094957E1FBAD8495675704A13F230980C1


